
BOE núm. 15 Jueves 17 enero 2002 2193

en cada momento, gestionen las cuentas centrales de Loterías y Apuestas
del Estado.

Los premios serán hechos efectivos en cuanto sea conocido el resultado
del sorteo a que correspondan y sin más demora que la precisa para prac-
ticar la correspondiente liquidación y la que exija la provisión de fondos
cuando no alcancen los que en la Administración pagadora existan dis-
ponibles.

Madrid, 12 de enero de 2002.—El Director general, Luis Perezagua
Clamagirand.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

1014 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2001, de la Dirección
General de Educación, Formación Profesional e Innovación
Educativa, por la que se resuelve la convocatoria de las
ayudas correspondientes a las acciones descentralizadas
de la segunda fase del Programa Sócrates de la Unión
Europea.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 81.7 del texto refundido
de la Ley General Presupuestaria, corresponde hacer público el nombre
de los beneficiarios de ayudas según Orden de 2 de febrero de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 14), por la que se convocaron las correspondientes
a las acciones descentralizadas de la segunda fase del programa «Sócrates»,
de la Unión Europea.

En consecuencia, una vez se han aplicado las disposiciones vigentes
y seguidos los trámites previstos,

Esta Dirección General ha resuelto publicar la relación de beneficiarios
de ayudas del curso 2001-2002 que han sido seleccionados por la Agencia
Nacional Sócrates de España, para las acciones descentralizadas: Comenius
1: Asociaciones de centros escolares. (1. Proyectos escolares; 2. Proyectos
lingüísticos; 3. Proyectos de desarrollo escolar. Acogida de ayudantes lin-
güísticos); Comenius 2.2: Becas individuales de formación. (2.A. Formación
inicial; 2.B. Ayudantes lingüísticos; y 2.C. Cursos de prácticas.- Formación
continua del profesorado); Grundtvig 3.2: Asociaciones de aprendizaje,
Grundtvig 3.3: Movilidad para la formación del personal docente. Obser-
vación e innovación (Visitas de estudio Arión para responsables en la
toma de decisiones en materia de educación).

Importe
(euros)Número de expediente Titular Localidad

Comenius 1 Proyectos Escolares

01-ESP01-S2C01-00567-1. CP Juan Morejón. Ceuta. 4.500
01-ESP01-S2C01-00877-1. IES Almina. Ceuta. 4.500
01-ESP01-S2C01-01014-2. CEIP Anselmo Pardo. Melilla. 3.046
01-ESP01-S2C01-01012-2. CEIP Prácticas Mixto. Melilla. 3.430
01-ESP01-S2C01-01010-2. CEIP Reyes Católicos. Melilla. 4.910

Comenius 1 Proyectos Lingüísticos

01-ESP01-S2C02-00194-1. IES Miguel Fernández. Melilla. 4.000
01-ESP01-S2C02-00185-1. IES Leopoldo Queipo. Melilla. 7.000
01-ESP01-S2C02-00006-1. IES Reina Victoria Eugenia. Melilla. 7.000

Comenius 1 Visitas Preparatorias

01-ESP01-S2C04-00087-1. IES Puertas del Campo. Ceuta. 800
01-ESP01-S2C04-00079-1. IES Luis de Camoens. Ceuta. 960
01-ESP01-S2C04-00053-1. IES Abyla. Ceuta. 1.000

Comenius 2 Becas de Formación

01-ESP01-S2C07-00099-1. Olga Navarro Chaure. Melilla. 1.500
01-ESP01-S2C07-00100-1. Emilia del Carmen Martín

Peñarroya.
Melilla. 1.500

01-ESP01-S2C07-00096-1. Antonio Moreno Menchón. Melilla. 1.500

Importe
(euros)Número de expediente Titular Localidad

Arión

01-ESP01-S2A01-00058-1. María Dolores Cid Pérez. Ceuta. 1.000
01-ESP01-S2A01-00059-1. María Ángeles Parodi Pérez. Ceuta. 1.000

Esta Resolución es definitiva en la vía administrativa y contra la misma
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme lo establecido
en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso- Administrativa. Asimismo la presente resolución
podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un
mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13
de enero.

Madrid, 19 de diciembre de 2001.—El Director general, José Luis Mira
Lema.

1015 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2001, de la Secretaría
de Estado de Educación y Universidades, por la que se
convocan ayudas económicas individuales para la asis-
tencia a actividades de formación del personal docente
en el exterior.

Por Resolución de 14 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 5 de abril), de la Secretaría de Estado de Educación y Universidades,
se convocan ayudas económicas individuales para la participación en acti-
vidades de formación del personal docente que presta servicios en el curso
2000-2001 en el exterior, determinándose en la misma que la concesión
o denegación de las ayudas se determinará por la Secretaría General de
Educación y Formación Profesional, por delegación de la Secretaría de
Estado de Educación y Universidades.

Examinadas las solicitudes relacionadas en el apartado primero de
esta Resolución, y en base a los criterios establecidos en la citada Con-
vocatoria de 14 de marzo de 2001,

Esta Secretaría de Estado de Educación y Universidades ha resuelto:

Primero.—Conceder ayudas económicas individuales al personal docen-
te relacionado a continuación, con las cantidades íntegras que se detallan:

Apellidos y nombre NIF Importe

Bargueño Sancho, Jesús Javier . . . . . . . . . . . 50.274.447-N 37.142
Duque Recober, Arturo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.419.747-Q 37.142
Martínez Fernández, María Visitación . . . . 9.704.171-B 37.142
Moreno Mera, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.668.592-Y 37.142
Salguero Juan y Seva, José María . . . . . . . . . 1.084.823-M 37.142
Santos Uribarri, María Ángeles . . . . . . . . . . . 14.541.946-N 37.142

Segundo.—El importe total de las ayudas económicas concedidas por
la presente Resolución asciende a un total de 222.852 pesetas.

Tercero.—Las ayudas económicas se harán efectivas con cargo a la apli-
cación presupuestaria 18.09.421B.485.

Cuarto.—De acuerdo con el Punto 9.6 de la Convocatoria de 14 de
marzo de 2001, la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial del Estado surtirá los correspondientes efectos de notificación de
la misma a los interesados.

Quinto.—Esta resolución es definitiva en la vía administrativa y contra
la misma cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo
de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín
Oficial del Estado», conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Asi-
mismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en
reposición, ante este Ministerio en el plazo de un mes a partir del día
siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo
con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26



2194 Jueves 17 enero 2002 BOE núm. 15

de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 19 de diciembre de 2001.—El Secretario de Estado, P. D. (Re-
solución de 14 de marzo de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de
abril), la Secretaria general de Educación y Formación Profesional, Isabel
Couso Tapia.

Ilmo. Sr. Director del Instituto Superior de Formación del Profesorado.

1016 RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2001, de la Dirección
General de Educación, Formación Profesional e Innovación
Educativa, por la que se resuelve el concurso público para
otorgar becas de formación en investigación, documenta-
ción, innovación e informática en el Centro de Investiga-
ción y Documentación Educativa.

De acuerdo con la Resolución de 11 de septiembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 26), por la que se convoca concurso público para
otorgar becas de formación en investigación, documentación, innovación
e informática en el Centro de Investigación y Documentación Educativa,
y a propuesta de la Comisión seleccionadora establecida en dicha dis-
posición, siguiendo los criterios establecidos en las bases de la convo-
catoria,

Esta Dirección General ha resuelto otorgar becas de formación a las
personas que se relacionan en el anexo I y designar como suplentes a
las relacionadas en el anexo II de la presente Resolución.

Madrid, 13 de diciembre de 2001.—El Director general, José Luis Mira
Lema.

Ilma. Sra. Directora del Centro de Investigación y Documentación Edu-
cativa (CIDE). Departamento.

ANEXO I

Relación de becarios seleccionados

Área de Documentación y Archivo

Apellidos y nombre:

Alcocer Ballesteros, Ana Belén.
Antón Furones, María Jesús.
Arjona Jiménez, Ángela.
Cabanes Soriano, Estefanía.
Delgado Martín, María del Carmen.
Garay Stinos, Ana.
Palacios Ramos, Elsa.
Pérez López, Gloria.
Pérez Rodríguez, Inmaculada.
Pino García, Ignacio.
Rodríguez Berlanas, Esteban.
Rodríguez de Tembleque Díaz Pavón, María del Mar.
Seisdedos González, Rosa María.
Tabares Vicente, Sonia.
Villalba del Monte, Ruth.

Área de Estudios e Investigación Educativa

Apellidos y nombre:

Alcalá Lapido, Alberto.
Asensio Álvarez, María.
Balbas Palacios, Miren.
Brioso Valcárcel, María José.
Castroviejo Bienzobas, Ana Paula.
Cuesta García, José Carlos de la.
García Blanco, Miriam.
García-Romanillos García, Ignacio.
Gil Novoa, Natalia.
Martínez López, María.
Peñalba Esteban, Gala Emma.
Rodríguez Lucas, Margarita.
Sánchez Carreño, Ana María.
Valenciano Villafaina, Elena María.

Área de Gestión Económica y Apoyo Informático

Apellidos y nombre:

Diezma Jiménez, Mónica.
Merino de Benito, María del Camino.
Montero Castiñeira, Eva.
Santamaría Acedo, María Soledad.
Tejada Cazorla, Ignacio David.
Toledano Pérez, Francisco Javier.

Área de Innovación y Desarrollo Curricular

Apellidos y nombre:

Cárdaba Cubero, Eva.
Díaz-Cardiel Torres, Sonia Isabel.
Fábregas Seguí, María Paz.
López Sillero, Patricio.
Paulino García, Rocío.
Sánchez Ruiz, María.
Zapater Oliva, Ignacio.

ANEXO II

Relación de suplentes

Apellidos y nombre:

Ajubita Díaz, Ana María.
Arellano Maté, Gemma.
Arreal del Ser, Emma.
Bango Díez, Ana.
Biencinto López, Natalia.
Blanco Alfonso, Jorge.
Casamayor Bowen, Rosalía.
Cerezo Fernández, Javier.
Cervantes Gómez del Pulgar, Rocío.
Costas Comesaña, Rodrigo.
Giménez Sánchez, Ana Belén.
Gómez Rodríguez, Eva Gloria.
Hernández Abad, Santiago.
Hernández Camarero, Nuria.
Hernández López, Juan Carlos.
Justo Suárez, Cristina.
López-Ballesteros González, Paloma.
Luz Carretero, Rodrigo de.
Maldonado Peralta, Francisco.
Martínez Cordero, Víctor.
Martínez Mesones, Noelia.
Mendaro Velasco, Jesús.
Morentín Gutiérrez, Raquel.
Pablo Lobo, Carlos de.
Pinto Albo, Ana Isabel.
Rodríguez Macías, María Jesús.
Ruiz Gámez, María Ángeles.
Sáez Galán, María Sonsoles.
Santiago Hernández, Miguel.
Santos Marfil, Emiliano.
Santos Marfil, Luis.
Sanz Galiano, Esther.
Savall Ceres, Juana.
Vara Martínez, María Teresa.

1017 ORDEN de 11 de diciembre de 2001 por la que se inscribe
en el Registro de Fundaciones la denominada «Fundación
para la Investigación y Desarrollo en la Distribución de
Gases Licuados del Petróleo» (Fundación GLP).

Examinado el expediente incoado a instancia de don Rafael Rivero
Valcarce, solicitando la inscripción de la «Fundación para la Investigación
y Desarrollo en la Distribución de Gases Licuados del Petróleo» (Funda-
ción G.L.P.), en el Registro de Fundaciones del Ministerio de Educación,
Cultura y Deporte, según lo dispuesto en la Ley 30/1994, de 24 de noviem-
bre, de Fundaciones y de Incentivos Fiscales a la Participación Privada


